
Prefeitura Municipal de Morrinhos 
Secretaria de Administração e Finanças 

Comissão Permanente de Licitação / Pregão     
Pregão Eletrônico nº 0410.01/2021 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE FOGÕES 
INDUSTRIAIS DESTINADOS PARA AS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS 

Aos 18 dias do mês de outubro do ano de 2021, às 08:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de 
Morrinhos, CNPJ - 07.566.920/0001-10, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido 
pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Jorge Luiz da Rocha, auxiliado(a) pela Equipe de Apoio formada pelos 
Sr(a)s. Maria Vanda do Carmo Araújo e Patrícia Pereira Iris Lopes, com o objetivo de adquirir: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE FOGÕES 
INDUSTRIAIS DESTINADOS PARA AS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS, conforme 
especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA, CPF/CNPJ: 
40.876.269/0001-50, ME/EPP: Sim 
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ:  40.501.673/0001-40, ME/EPP: 
Sim 
CPX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME, CPF/CNPJ: 08.486.214/0001-21, ME/EPP: 
Sim 
FORTAL COMERCIO EIRELI EPP, CPF/CNPJ: 09.242.923/0001-24, ME/EPP: Sim 
Werbenia Amed da Silva - ME, CPF/CNPJ: 07.405.331/0001-50, ME/EPP: Sim 
M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI, CPF/CNPJ: 21.062.777/0001-50, 
ME/EPP: Sim 

Lotes: 

Lote: 1 - FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO E QUEIMADORES EM FERRO 
FUNDIDO. QUEIMADORES FRONTAIS DUPLO, COM CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS. 
MANIPULADORES DE CONTROLE DAS CHAMAS EM NYLON INJETADO. CONDUTORES DE 

GÁS E REGISTROS EMBUTIDOS. PAINEL E BANDEJA COLETORA EM CHAPA DE PINTADO; 
INJETOR DE GÁS HORIZONTAL 

Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA 
CPF/CNPJ: 40.876.269/0001-50 
Data Registro Oferta: 15/10/2021 
Hora Registro Oferta: 11:28:27 
Valor da Oferta: 2.990,00 
Marca do Produto: VENÂNCIO BR4BFBR 

Empresa: BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ: 40.501.673/0001-40 
Data Registro Oferta: 09/10/2021 
Hora Registro Oferta: 10:34:01 

Valor da Oferta: 3.955,00 
Marca do Produto: ITAJOBI 

CPF/CNPJ: 08.486.214/0001-21 
Empresa: CPX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME g 

Data Registro Oferta: 15/10/2021 | 

Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro, CEP 62.550-000, Morrinhos/CE 

Telefone: (88) 3665.1130 — E-mail: licitacaomorrinhosce(Ogmail.com 
CNPJ: 07.566.920/0001-10 — CGF: 06.920.247-8



      
   

x 

pa
 Pe Prefeitura Municipal de Morrinhos 

Secretaria de Administração e Finanças 
Fis. 

2 Comissão Permanente de Licitação / Pregão e 

Hora Registro Oferta: 11:26:33 

Valor da Oferta: 12.000,00 

Marca do Produto: VENÂNCIO 

Empresa: FORTAL COMERCIO EIRELI EPP 

CPF/CNPJ: 09.242.923/0001-24 
Data Registro Oferta: 16/10/2021 
Hora Registro Oferta: 12:27:23 
Valor da Oferta: 2.750,00 
Marca do Produto: cristal aço 

Empresa: Werbenia Amed da Silva - ME 

CPF/CNPJ: 07.405.331/0001-50 
Data Registro Oferta: 15/10/2021 
Hora Registro Oferta: 14:50:22 
Valor da Oferta: 3.024,00 

Marca do Produto: ITAJOBI FOGÕES 

Desclassificação(ões): 

Empresa: M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI 
COF/CNPJ: 21.062.777/0001-50 
Data Registro Oferta: 17/10/2021 

Hora Registro Oferta: 18:55:27 

Valor da Oferta: 800,00 
Marca do Produto: ITAJOBI - 4BC 
Motivo da Desclassificação: LICITANTE SOLICITOU DESISTÊNCIA POR ERRO NA COTAÇÃO DO 

  

  

  

  

  

              

ITEM 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do 

Lance 

me MERCIO E SERVICOS EIRELI- | 08,486.214/0001-21 | 19/10/2021 | 10:09:37 | 3.954,00 

o BASTOS EMPREENDIMENTOS 40.501.673/0001-40 | 19/10/2021 | 10:13:18 | 3.953,00 

Me MERCIO E SERVICOS EIRELI - | 08,486.214/0001-21 | 19/10/2021 | 10:14:08 | 3.952,00 

a PT RDPRNÃOS 40.501.673/0001-40 | 19/10/2021 | 10:16:28 | 2.989,99 
FORTAL COMERCIO EIRELI EPP 09.242.923/0001-24 | 19/10/2021 | 16:32:05 [2.217,00 
  

Recursos 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 2 - FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO E QUEIMADORES EM FERRO 
FUNDIDO. QUEIMADORES FRONTAIS DUPLO, COM CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS. 
MANIPULADORES DE CONTROLE DAS CHAMAS EM NYLON INJETADO. CONDUTORES DE 
GÁS E REGISTROS EMBUTIDOS. PAINEL E BANDEJA COLETORA EM CHAPA DE PINTADO: 
INJETOR DE GÁS HORIZONTAL 
Participação Licitante: Ampla participação x” 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): q 

Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro, CEP 62.550-000, Morrinhos/CE ' 
Telefone: (88) 3665.1130 — E-mail: licitacaomorrinhosceG gmail.com 

CNPJ: 07.566.920/0001-10 — CGF: 06.920.247-8



é 

te 

e
 

L
i
 

Ê 

Prefeitura Municipal de Morrinhos 
Secretaria de Administração e Finanças 

Comissão Permanente de Licitação / Pregão 
Rúbrica 

  

Empresa: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA 
CPF/CNPJ: 40.876.269/0001-50 
Data Registro Oferta: 15/10/2021 
Hora Registro Oferta: 11:29:05 
Valor da Oferta: 3.999,00 
Marca do Produto: VENANCIO BR6BF 

Empresa: BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ: 40.501.673/0001-40 
Data Registro Oferta: 09/10/2021 
Hora Registro Oferta: 10:34:40 
Valor da Oferta: 4.855,00 

Marca do Produto: ITAJOBI 

Empresa: CPX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME 
CPF/CNPJ: 08.486.214/0001-21 

- Data Registro Oferta: 15/10/2021 
Hora Registro Oferta: 11:29:03 
Valor da Oferta: 15.000,00 

Marca do Produto: VENÂNCIO 

Empresa: FORTAL COMERCIO EIRELI EPP 
CPF/CNPJ: 09.242.923/0001-24 
Data Registro Oferta: 16/10/2021 
Hora Registro Oferta: 12:27:46 
Valor da Oferta: 3.800,00 
Marca do Produto: CRISTAL AÇO 

Empresa: Werbenia Amed da Silva - ME 
CPF/CNPJ: 07.405.331/0001-50 
Data Registro Oferta: 15/10/2021 
Hora Registro Oferta: 14:51:37 
Valor da Oferta: 3.780,00 

Marca do Produto: ITAJOBI FOGÕES 

Desclassificação(ões): 

Empresa: M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI 
COF/CNPJ: 21.062.777/0001-50 
Data Registro Oferta: 17/10/2021 

Hora Registro Oferta: 18:56:21 
Valor da Oferta: 1.100,00 

Marca do Produto: ITAJOBI - 6BC 
Motivo da Desclassificação: LICITANTE SOLICITOU DESISTÊNCIA POR ERRO NA 
COTAÇÃO DO ITEM 

Lances 
  

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do 
Lance 

  

CPX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME 08.486.214/0001-21 19/10/2021 | 10:09:58 | 4.854,00 
  

BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA | 40.501.673/0001-40 19/10/2021 | 10:13:31 | 4.853,00 
  

CPX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME 08.486.214/0001-21 19/10/2021 | 10:14:20 | 4.852,00 
              FORTAL COMERCIO EIRELI EPP 09.242.923/0001-24 19/10/2021 | 10:14:50 | 3.775,00 
  

Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro, CEP 62.550-000, Morrinhos/CE 

Telefone: (88) 3665.1130 — E-mail: licitacaomorrinhosceGgmail.com 
CNPJ: 07.566.920/0001-10 — CGF: 06.920.247-8 | r



x 
Prefeitura Municipal de Morrinhos 

| E Secretaria de Administração e Finanças 
e Comissão Permanente de Licitação / Pregão 

  

  

BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA | 40.501.673/0001-40 19/10/2021 | 10:16:13 | 3.998,99 
  

            
FORTAL COMERCIO EIRELI EPP 09.242.923/0001-24 19/10/2021 | 16:31:45 | 2.825,00 
  

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro 
resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: FORTAL COMERCIO EIRELI EPP 
CPF/CNPJ: 09.242.923/0001-24 

a Data Registro Oferta: 19/10/2021 
Hora Registro Oferta: 16:32:05 
Valor da Oferta: 2.217,00 

Descrição do Produto: FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO E 
QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO. QUEIMADORES FRONTAIS DUPLO, COM 
CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS. MANIPULADORES DE CONTROLE DAS 
CHAMAS EM NYLON INJETADO. CONDUTORES DE GÁS E REGISTROS 
EMBUTIDOS. PAINEL E BANDEJA COLETORA EM CHAPA DE PINTADO; INJETOR 
DE GÁS HORIZONTAL 
Marca: cristal aço 
Valor Unitário: 2.217,00 
Quantidade: 10,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: FORTAL COMERCIO EIRELI EPP 
CPF/CNPJ: 09.242.923/0001-24 
Data Registro Oferta: 19/10/2021 
Hora Registro Oferta: 16:31:45 
Valor da Oferta: 2.825,00 

Descrição do Produto: FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO E 
QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO. QUEIMADORES FRONTAIS DUPLO, COM 
CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS. MANIPULADORES DE CONTROLE DAS 
CHAMAS EM NYLON INJETADO. CONDUTORES DE GÁS E REGISTROS 
EMBUTIDOS. PAINEL E BANDEJA COLETORA EM CHAPA DE PINTADO; INJETOR 
DE GÁS HORIZONTAL 
Marca: CRISTAL AÇO 
Valor Unitário: 2.825,00 

Quantidade: 18,00 
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 11:14hs, 
do dia 20 de outubro de 2021, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. p 

Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro, CEP 62.550-000, Morrinhos/CE 
Telefone: (88) 3665.1130 — E-mail: licitacaomorrinhosceGgmail.com 

CNPJ: 07.566.920/0001-10 — CGF: 06.920.247-8



Prefeitura Municipal de Morrinhos 
Secretaria de Administração e Finanças 

E Comissão Permanente de Licitação / Pregão     
O Edital 0410.01/2021, foi homologado em 20 de outubro de 2021 as 11:33 hs. 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

ú F ; a Luiz da” Rocha 

Equipe de Apoio 

Maria Vanda do Carmo Araújo Patrícia Pereira Iris Lopes 

Pregoeiro 

Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro, CEP 62.550-000, Morrinhos/CE 
Telefone: (88) 3665.1130 — E-mail: licitacaomorrinhosce(ogmail.com 

CNPJ: 07.566.920/0001-10 — CGF: 06.920.247-8


